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Midler fra puljen til værn om serviceramme til besøg i juni 

26/292 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Kongeparret besøger Norddjurs Kommune i forbindelse med sommertogtet i juni måned 2026. 

 

Kongeparret vil ankomme til Grenaa med kongeskibet den 2. juni 2026, og der vil blive mulighed at 

vise en række af kommunens spændende steder og seværdigheder frem.  

 

I den forbindelse skal Økonomiudvalget godkende en bevilling fra puljen til værn om 

servicerammen, der kan dække udgifter til planlægning og afvikling af besøget.   

 

Et kongeligt besøg skal planlægges og forberedes grundigt, og det vil være nødvendigt at hyre 

ekstern bistand til at løse nogle af opgaverne eller til at løse andre opgaver, der kan frigive tid hos 

nøglemedarbejdere. Samtidig vil kommunen også skulle afholde udgifter forbundet med selve 

besøget. 

 

Der har tidligere været kongeligt besøg i 2022 og i 2011. På baggrund af erfaring fra de tidligere 

besøg, skønnes det, at der vil være en udgift til selve besøget på samlet ca. 1,1 mio. kr. Derudover 

vurderes det, at der vil være udgifter til projektledelse/planlægning/ kommunikation/ mv. på ca. 0,4 

mio. kr. 

 

Der søges derfor om en bevilling fra puljen til værn om servicerammen på 1,5 mio. kr. evt. 

restbudget tilbageføres til puljen til værn om servicerammen. 

 

Gruppeformandskredsen vil løbende på deres månedlige møder blive orienteret om planlægningen 

af besøget.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen. 
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Økonomiske konsekvenser 

I 2026 er der afsat 4,750 mio. kr. i puljen til værn om servicerammen. I budgetaftalen er det aftalt, 

at en del af puljen reserveres til dækning af eventuel merudgift til græsklip, samt underfinansiering i 

forbindelse med ny tilskudsmodel til svømmehallen. Disse eventuelle udgifter kendes endnu ikke, 

men det vurderes, at der også vil være tilstrækkeligt til at dække udgiften i forbindelse med det 

kongelige besøg. 

Lovgrundlag 

Ingen. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at der bevilges 1,5 mio. kr. fra puljen til værn om servicerammen til 

dækning af udgifterne i forbindelse besøget.  

Beslutning i Økonomiudvalget den 10-03-2026 

Ulf Harbo (N) har fremsat ændringsforslag om, at finansieringen af udgifterne til Kongeparrets 

besøg i juni på 1,5 mio. kr. ændres således, at beløbet finansieres af kommunens kassebeholdning i 

stedet for puljen til værn om servicerammen.  

Begrundelse: 

Puljen til værn om servicerammen er afsat til uforudsete udgifter på kommunens velfærdsområder 

og bør ikke anvendes til repræsentative arrangementer. Kommunens likviditet er aktuelt omkring 

555 mio. kr., hvilket er væsentligt over den økonomiske målsætning på 175 mio. kr. Samtidig viser 

regnskaberne, at kommunen historisk set sjældent anvender hele servicerammen. I 2024 var 

mindreforbruget ca. 10 mio. kr., og i 2023 ca. 25 mio. kr. Det er derfor mere rimeligt at finansiere 

arrangementet direkte fra kassebeholdningen, så midlerne i pulje til værn om servicerammen fortsat 

kan anvendes til borgernær velfærd da uforbrugte midler tilgår det næstnæste budgetår. 

 

Ændringsforslaget blev sat til afstemning. 

For: 1 (Ulf Harbo (N)) 

Imod: 6 (Kasper Bjerregaard (V), Rikke Albæk Jørgensen (V), Lars Møller (A), Kasper Vindbjerg 

(F), Dag Kristiansen (I) og Diana Mikkelsen (Æ))  

Ændringsforslaget er dermed forkastet. 
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Indstillingspunktet om at finansieringen bevilges med 1,5 mio. kr. fra puljen til værn om 

servicerammen blev sat til afstemning: 

For: 6 (Kasper Bjerregaard (V), Rikke Albæk Jørgensen (V), Lars Møller (A), Kasper Vindbjerg 

(F), Dag Kristiansen (I) og Diana Mikkelsen (Æ)) 

Imod: Ulf Harbo (N) 

Det er dermed godkendt, at finansieringen sker med 1,5 mio. kr. fra puljen til værn om 

servicerammen. 

 

Bilag: 
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